
Třetí sešit Edice Fascikly: Dobrovolníci za Evropu | 1

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

Ettore Vernier: Dobrovolníci za Evropu

Tradice budoucnosti byla obnovena na stránkách Délského potápěče. Texty, které nevyšly
knižně, budou postupně doplňovány.

Třetí  sešit  Edice  Fascikly  přibližuje  počátky  dodnes  kontroverzního  spojení:  evropského
nacionalismu. Myšlenka, že hodnotu jednotlivých vlastí lze proti americkému kapitalismu a
sovětskému bolševismu zachránit  jen  ustavením sjednocené  Evropy,  se  zrodila  již  před
druhou světovou válkou. Teprve v jejím průběhu se však za ideou zformovala reálná síla:
Waffen SS.  I  když  v  nejposlednější  fázi  –  účastí  Indů,  Kalmyků či  Tatarů  –  připomínají  spíše
Xerxovo vojsko než evropskou armádu, v „jejich kádru umírají první Evropané“ (J. Peiper),
„avantgarda Evropy“ (F. W. Seidler). Zde, v „bojovém řádu“ a „první socialistické armádě
světa“ (Ch. de La Mazière), vzniká totiž nový, autentický pocit jednoty stvrzovaný společným
nasazením a obětí..

Z obsahu:

Dobrovolníci za Evropu
Evropská myšlenka v Německu, v Itálii a ve Francii
Budování a vývoj evropských Waffen SS
Ani Ženeva, ani Moskva
Rozbitý sen
Bibliografie
(Ettore V.)
K rozšíření a uvědomění evropského nacionalismu: očitá svědectví.
Říše a Evropa: náčrt NS proudů a představ o Evropě (od pangermanismu k etnoregionalismu).
K rozvoji německé evropské politiky do r. 1945: s přihlédnutím k vývoji v Protektorátu.
Když zavoláš Čech, ať se ti ozve Evropan! Nástin Nové Evropy v dobové domácí publicistice.
Literatura k tématu
(Karel V.)

Kdysi se také nevěřilo, že města a knížectví spolu přestanou bojovat. A přece vznikly národní

https://deliandiver.org/wp-content/uploads/2011/04/Waffen_SS_Foreign_Units.jpg
https://deliandiver.org/amp/tradice-budoucnosti
https://deliandiver.org/amp/tradice-budoucnosti/edice-fascikly
http://www.franzwseidler.de/
https://deliandiver.org/amp/tag/christian-de-la-maziere


Třetí sešit Edice Fascikly: Dobrovolníci za Evropu | 2

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

státy!


